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EDICTE 
 
 

El Ple de l’Ajuntament de Sabadell, en sessió ordinària del dia 6 d’octubre de 2020, 

va aprovar definitivament l’expedient de la modificació de l’Ordenança Fiscal General 

número 1.1 de Gestió, Inspecció i Recaptació dels tributs municipals. 

 

 

Vist el que disposa l’article 17.4 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març pel 

qual s’aprova el Text refós de la llei reguladora de les hisendes locals esmentada, es 

publica la modificació de l’ordenança fiscal al Butlletí Oficial de la província, per tal 

que aquesta entri en vigor.  

 

“MODIFICACIÓ A L’ ORDENANÇA FISCAL GENERAL NÚMERO 1.1 DE GESTIÓ, 

INSPECCIÓ I RECAPTACIÓ DELS TRIBUTS MUNICIPALS 

 

On diu: 

 

Article 9.- Meritació i exigibilitat 

 

1.- La meritació és el moment en què s’entén realitzat el fet imposable i en el qual es 

produeix el naixement de l’obligació tributària principal. 

La data de meritació determina les circumstàncies rellevants per a la configuració de 

l’obligació tributària, llevat que l’ordenança reguladora de cada tribut disposi una 

altra cosa. 

 

2.- Les taxes es meritaran segons la naturalesa del seu fet imposable i de 

conformitat amb el que determini l’ordenança fiscal respectiva: 

• Quan s’iniciï l’ús privatiu o l’aprofitament especial, o quan s’iniciï la prestació 

del servei o la realització de l’activitat, sense perjudici d’exigir un dipòsit 

previ del seu import total o parcial. 

• Quan es presenti la sol·licitud que iniciï l’actuació o l’expedient, que no es 

realitzarà o tramitarà sense que s’hagi fet el pagament corresponent. 
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3.- L’ordenança reguladora de cada tribut establirà, quan ho disposi la llei, 

l’exigibilitat de la totalitat de la quota, o només una part, en un moment diferent al de 

meritació del tribut municipal. 

 

 

Ha de dir: 

 

Article 9.- Meritació i exigibilitat 

 

1.- La meritació és el moment en què s’entén realitzat el fet imposable i en el qual es 

produeix el naixement de l’obligació tributària principal. 

La data de meritació determina les circumstàncies rellevants per a la configuració de 

l’obligació tributària, llevat que l’ordenança reguladora de cada tribut disposi una 

altra cosa. 

 

2.- Les taxes es meritaran segons la naturalesa del seu fet imposable i de 

conformitat amb el que determini l’ordenança fiscal respectiva: 

• Quan s’iniciï l’ús privatiu o l’aprofitament especial, o quan s’iniciï la prestació 

del servei o la realització de l’activitat, sense perjudici d’exigir un dipòsit 

previ del seu import total o parcial. 

• Quan es presenti la sol·licitud que iniciï l’actuació o l’expedient, que no es 

realitzarà o tramitarà sense que s’hagi fet el pagament corresponent. 

 

 

 

3.- L’ordenança reguladora de cada tribut establirà, quan ho disposi la llei, 

l’exigibilitat de la totalitat de la quota, o només una part, en un moment diferent al de 

meritació del tribut municipal. 

 

4.-L’Ajuntament podrà inaplicar les ordenances fiscals reguladores de les 

taxes i preus públics que té establerts, quan concorrin alguna de les 

circumstàncies següents: 

 

1.- Situacions d’emergència per raons climàtiques o de salut pública. 

 

2.- Situacions de greu perill que requereixin una actuació immediata a causa 

de successos catastròfics o infortunis públics o greu risc dels mateixos. 
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3.- Situacions d’excepcionalitat per esdeveniments puntuals, d’abast limitat i 

per un període de temps concret, com poden ser: 

 

a) Festivitats assenyalades a la ciutat. 

b) Dates commemoratives o els quals es duguin a terme esdeveniments 

d’interès general per a la ciutat. 

c) Altres esdeveniment de naturalesa anàloga, d’impacte general però molt 

limitat en el temps. 

 

L’òrgan competent per declarar la concurrència de les circumstàncies 

anteriors serà l’alcalde o alcaldessa mitjançant resolució, la qual haurà de 

justificar la necessitat d’aplicació d’aquesta mesura respecte a taxes i/o preus 

públics concrets i incorporarà una estimació d’impacte econòmic. La resolució 

que s’adopti haurà de ser ratificada pel Ple en la propera sessió que celebri.” 

 

 

Contra els acords de modificació que són definitius en via administrativa, es pot 

interposar recurs contenciós administratiu davant la Sala del Contenciós 

Administratiu corresponent del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, durant el 

termini de dos mesos a comptar del dia següent a la de publicació de la modificació 

de l’ordenança. 

 
Sabadell, 15 d’octubre de 2020. 
 
 
Montserrat González Ruiz 
Tinenta d’alcaldessa de l’Àrea de Desenvolupament Econòmic 
i Impuls Administratiu 
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